
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 21.12. 2017 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Festa Aleš, Portíková Monika, Hlavatý Martin, Šturmová Martina, Tůma Martin  

Omluveni: Nálevková Veronika 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: prezenční listina 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Martin Hlavatý 

 

    Program jednání: 

1/ Zhotovené projekty  
2/ Plánované projekty na rok 2018 
3/ Rozpočet na rok 2018 
4/ Střednědobý výhled na rok 2019-2020 
5/ Nové internetové stránky - prezentace 
6/ Záměr na prodej pozemku č. 3 
7/ Záměr na prodej pozemku č. 4 
8/ Záměr na prodej pozemku č. 5 
9/ Záměr na prodej pozemku č. 6 

 

 

Hlasování o programu: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    

     1/ Zhotovené projekty 

 Starosta obce představil zhotovené projekty za rok 2017: 

Veřejné osvětlení – cena 994 000,- Kč,  
Cesta okolo Vlkanova – pořízení nákladů za štěrk 27 051,- Kč – vyhotovení provedli místní obyvatelé 
Vyhotovení znaku a praporu – zhotovení obecního znaku a praporu (tedy vlajek, vítacích cedulí, sametového 
praporu) -  93 000,- Kč 
Oslavy v obci Tetín – 276 624,- Kč (vláček 8 050 Kč, fotografie a historické fotografie 26 430,- Kč, kapela Člověče, 
nezlob se – 70 000,- Kč, Sebastian 60 000,- Kč, Marek Ztracený 68 000,- Kč, ozvučení a půjčení stanů 49 000,- Kč, 
TOI TOI 10 285,- Kč, ohňostroj 47 859,- Kč) na tuto akci byla přidělena individuální dotace 100 000,- Kč 
z Královéhradeckého kraje 
Oprava plakátovacích tabulí, informační mapy Lázeňského mikroregionu a vyhotovení nové plakátovací tabule – 
21 700,- (oprava stávající 5 200,- Kč, výroba nové 10 300,- Kč, oprava mapy Lázeňského mikroregionu 6 200,- Kč) 
 - vyhláška č. 1/2017 o plakátovacích plochách (vyvěšování pouze se svolení OU Tetín). 
Prokácení a odvoz biomasy – 8 400,- Kč 
Oprava hasičské stříkačky – cca 10 000,- Kč  
Oprava místní komunikace před OU Tetín a Hasičskou zbrojnicí – 30 686,- Kč 
Nová odběrná místa na električnu včetně poplatků – 52 738,55,- Kč 

      

 



2/ Plánované projekty na rok 2018 

   Starosta obce Matěj Hlavatý informoval projekty plánované na rok 2018: 
- vybudování vodoteče – Vlkanov – Koleje – Dupačka 
-  výměna oken v hospodě Dupačka 
- vyhotovení projektových dokumentací (Oprava budov v majetku obce Tetín, oprava obecních cest, chodník) 

ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy v Rohoznici 
v celkové výši 2.000 ,- Kč. 

3/ Rozpočet na rok 2018 

ZO a občané byli panem starostou seznámeni s finančním rozpočtem na rok 2018. Současné ZO stanoví jako 
závazný ukazatel rozpočtu dodržení objemu jednotlivých paragrafů a přesun mezi paragrafy může schválit starosta. 
ZO udělí pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých částek do výše 100 000,- Kč na přesuny mezi paragrafy. 

Starosta obce navrhl schodkový rozpočet se schodkem 1 622 180,- Kč, který je kryt finančními prostředky 
z minulých let (zůstatkem na běžném účtu). Návrh rozpočtu byl vyvěšen dne: 4.12.2017 a sejmut dne 21.12.2017 
  

Hlasování: 

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo rozpočet na rok 2018. Současné ZO stanoví jako závazný ukazatel dodržení objemu jednotlivých 
paragrafů a přesuny mezi paragrafy může schválit starosta. ZO uděluje pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých 
částek do výše 100 000,- Kč na přesuny mezi paragrafy.  

4/ Střednědobý výhled na rok 2019-2020 

 Starosta obce seznámil se střednědobým výhledem na rok 2019-2020. 

Hlasování: 

   Pro: 6                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0       

ZO Tetín schválilo střednědobý výhled na rok 2019-2020. 

 

5/ Nové internetové stránky – prezentace 

Starosta obce prezentoval občanům nové internetové stránky. Stránky budou spuštěny v lednu 2018.  

 

6/ Záměr na prodej pozemku č. 3 

Starosta obce Tetín navrhl schválení záměru č. 3/2017 o prodeji pozemku v majetku obce Tetín 
v katastrálním území obce Tetín a to: 
 
Reálná výměra dle geodetického zaměření – parcelní číslo 483/16 o celkové výměře 402 m2. 
Druh pozemku – ostatní plocha 
Cena pozemku je stanovena na 50 Kč/m2 
Nový majitel bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí.  
 
Celková cena za samotný pozemek: 20 100,- Kč 

Hlasování: 

   Pro: 4                                  Proti: 1                              Zdržel se hlasování: 1       



ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/16 - 402 m2. Důvodem odprodeje pozemku je neefektivnost 
pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 20 100 Kč vč. DPH, nový majitel 
pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

 

 
7/ Záměr na prodej pozemku č. 4 

Starosta obce Tetín navrhl schválení záměru č. 4/2017 o prodeji pozemku v majetku obce Tetín 
v katastrálním území obce Tetín a to: 
 
Reálná výměra dle geodetického zaměření – parcelní číslo 483/29 o celkové výměře 131 m2. 
Druh pozemku – ostatní plocha 
Cena pozemku je stanovena na 50 Kč/m2 
Nový majitel bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

Celková cena za samotný pozemek: 6 550,- Kč 

Hlasování: 

   Pro: 4                                  Proti: 1                              Zdržel se hlasování: 1       

ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/29 - 131 m2. Důvodem odprodeje pozemku je neefektivnost 
pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 6 550 Kč vč. DPH, nový majitel 
pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

 
8/ Záměr na prodej pozemku č. 5 

Starosta obce Tetín navrhl schválení záměru č. 5/2017 o prodeji pozemku v majetku obce Tetín 
v katastrálním území obce Tetín a to: 
 
Reálná výměra dle geodetického zaměření – parcelní číslo 120/4 o celkové výměře 36 m2. 
Druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří 
Cena pozemku je stanovena na 50 Kč/m2 
Nový majitel bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

Celková cena za samotný pozemek: 1 800,- Kč 

Hlasování: 

   Pro: 4                                  Proti: 1                              Zdržel se hlasování: 1    

ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 120/4 - 36 m2. Důvodem odprodeje pozemku je neefektivnost 
pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 1 800 Kč vč. DPH, nový majitel 
pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

    

 
9/ Záměr na prodej pozemku č. 6 

Starosta obce Tetín navrhl schválení záměru č. 6/2017 o prodeji pozemku v majetku obce Tetín 
v katastrálním území obce Tetín a to: 
 



Reálná výměra dle geodetického zaměření – parcelní číslo 483/28 o celkové výměře 146 m2. 
Druh pozemku – ostatní plocha 
Cena pozemku je stanovena na 50 Kč/m2 
Nový majitel bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

Celková cena za samotný pozemek: 7 300,- Kč 

Hlasování: 

   Pro: 4                                  Proti: 1                              Zdržel se hlasování: 1       

ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/28 - 146 m2. Důvodem odprodeje pozemku je neefektivnost 
pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 7 300 Kč vč. DPH, nový majitel 
pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do katastru 
nemovitostí. 

 

Usnesení: 

1/Občané byli seznámeni s zhotovenými projekty za rok 2017 

2/Občané byli seznámeni s plánovanými projekty na rok 2018 

3/ ZO Tetín schválilo rozpočet na rok 2018. Současné ZO stanoví jako závazný ukazatel dodržení objemu jednotlivých 
paragrafů a přesuny mezi paragrafy může schválit starosta. ZO uděluje pravomoc starostovi k přesunu jednotlivých 
částek do výše 100 000,- Kč na přesuny mezi paragrafy.  

4/ ZO Tetín schválilo střednědobý výhled na rok 2019-2020. 

5/ Občané byli seznámeni s novými internetovými stránkami. 

6/ ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/16 - 402 m2. Důvodem odprodeje pozemku je 
neefektivnost pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 20 100 Kč vč. DPH, 
nový majitel pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do 
katastru nemovitostí. 

7/ ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/29 - 131 m2. Důvodem odprodeje pozemku je 
neefektivnost pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 6 550 Kč vč. DPH, 
nový majitel pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do 
katastru nemovitostí. 

8/ ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 120/4 - 36 m2. Důvodem odprodeje pozemku je 
neefektivnost pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 1 800 Kč vč. DPH, 
nový majitel pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do 
katastru nemovitostí. 

9/ ZO Tetín schválilo záměr obce odprodat pozemku p. č. 483/28 - 146 m2. Důvodem odprodeje pozemku je 
neefektivnost pro obec. Druh pozemku – ostatní plocha. Cena je stanovena na 50 Kč/m2 – celkově 7 300 Kč vč. DPH, 
nový majitel pozemku si bude hradit na své náklady smlouvu o prodeji pozemku a správní poplatek za vložení do 
katastru nemovitostí. 

 

Zapsala: Portíková Monika                                                        Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

V Tetíně 21. 12. 2017 


